
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2010-17 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 18 mei 2010, 
nummer 17; 
 
gelet op artikel 192 en 198 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
1. De programmarekening 2009, bestaande uit jaarverslag en jaarrekening, vast te stellen als 

volgt: 
a. het resultaat van de jaarrekening 2009 voor bestemming op € 1.363.000,-- voordelig; 
b. de toevoegingen in 2009 aan de reserves op € 5.853.300,-- (nadelig op het resultaat); 
c. de onttrekkingen in 2009 aan de reserves op € 7.021.200,-- (voordelig op het resultaat); 
 

2. Het resultaat van de jaarrekening 2009 na bestemming (inclusief bovenstaande 
reservetoevoegingen- en onttrekkingen van per saldo € 1.167.900,-- voordelig) vast te stellen 
op € 2.530.900,-- voordelig; 

 
3. Het voordelige resultaat na bestemming van € 2.530.900,-- toe te voegen aan: 

a. Reserve inkomensdeel Wet Werk en Bijstand (WWB) met een bedrag van € 660.960,--; 
b. Vrije reserve met het (resterende) bedrag van € 1.869.940,--; 

 
4. Het doel van de Reserve inkomensdeel WWB (intensivering van de inzet op bijzondere bijstand, 

voorheen genoemd categoriale bijstand en extra gesubsidieerde banen) uit te breiden met de 
opvang van de gevolgen van de kredietcrisis waaronder extra uitgaven voor uitkeringen en 
tijdelijke uitbreiding personele capaciteit. 

 
5. Van de reserve bodemonderzoeken en -saneringen een bedrag van € 85.000,-- te laten 

vrijvallen; 
 
6. De bestemmingsreserve riolering op te heffen en het saldo per 31 december 2009 van 

€ 814.566,-- toe te voegen aan de tariefegalisatiereserve riolering; 
 
7. De volgende reserves en voorzieningen op te heffen: 

a. de reserve luchtkwaliteit; 
b. de reserve onderhoud rioleringen; 
c. de voorziening spaarvariant ADV. 

 
 
Ridderkerk, 1 juli 2010 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
CK/286 


